
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM. 4 DEL 15/3/2023 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

OGGETTO: richiesta contributo per realizzazione striscione per manifestazioni valorizzazione e 

promozione mucca cabannina 

Vista la richiesta inviata a mezzo e-mail dalla segreteria di Aparc, Associazione produttori allevatori 

razza cabannina, in data 15.2.2023, agli atti dell’ente prot. 325/2023 con la quale avanza istanza di 

patrocinio per gli eventi di valorizzazione e promozione della mucca cabannina nonché un contributo 

economico per le spese di realizzazione di striscione da esporre agli eventi anzidetti;  
 

Visto il preventivo di spesa allegato alla richiesta per realizzazione roll up e banner da esposizione. 

per un totale di euro 170,80; 

 

Valutato di concedere il patrocinio dell’Ente Parco dell’Aveto, a titolo non oneroso, 

all’associazione Aparc per le finalità anzidette, ed in particolare per la partecipazione agli eventi di 

valorizzazione e promozione della mucca cabannina, ai sensi art. 6.2 dello Statuto del Parco; 

 

Valutato altresì di concedere un contributo economico pari al 50% della spesa preventivata pari ad 

euro 85,40 (il restante 50% sarà coperto dal contributo del Parco dell’Antola)  per realizzazione roll 

up e banner da esporre agli eventi di valorizzazione e promozione della mucca cabannina, nonché 

ulteriori euro 85,40 per acquisto ulteriori materiale promozionale gazebo, flyer, depliant in 

previsione di acquisto da parte della Associazione, al fine di far meglio conoscere le iniziative, 

come segnalato con successiva email integrativa della stessa Aparc del 15 marzo u.s,, pari 

protocollo in entrata; 

 

Dato atto che ai sensi del Regolamento per la concessione di contributi a soggetti pubblici e privati 

del Parco vi sarà obbligo di associare il nome del Parco in ogni occasione di pubblicizzazione delle 

iniziative realizzate, e la stampa del logo del Parco dell’Aveto dovrà essere riprodotta su qualsiasi 

materiale realizzato (striscione, roll up e ulteriori in programma di acquisto); 

 

Visto il codice di bilancio 2023 n. 20060; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge regionale 12/95 

e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 

 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 

di concedere il patrocinio dell’Ente Parco dell’Aveto, a titolo non oneroso, all’associazione Aparc 

per le finalità anzidette, ed in particolare per la partecipazione agli eventi di valorizzazione e 

promozione della mucca cabannina, ai sensi art. 6.2 dello Statuto del Parco; 



 

 

 

 

di concedere altresì un contributo economico pari al 50% della spesa preventivata pari ad euro 

85,40  (il restante 50% sarà coperto dal contributo del Parco dell’Antola)  per realizzazione roll up e 

banner da esporre agli eventi di valorizzazione e promozione della mucca cabannina, nonché 

ulteriori euro 85,40 per acquisto ulteriori materiale promozionale gazebo, flyer, depliant in 

previsione di acquisto da parte della Associazione, al fine di afar meglio conoscere le iniziative, con 

utilizzo fondi sul codice bilancio 20060/2023, per un totale di euro 170,80; 

 

di richiedere all’associazione, ai sensi del Regolamento per la concessione di contributi a soggetti 

pubblici e privati del Parco, di associare il nome del Parco in ogni occasione di pubblicizzazione 

delle iniziative realizzate, e che la stampa del logo del Parco dell’Aveto dovrà essere riprodotta su 

qualsiasi materiale realizzato (striscione, roll up e ulteriori in programma di acquisto); 

 

di procedere alla liquidazione del contributo economico ai sensi del Regolamento per la 

concessione di contributi a soggetti pubblici e privati del Parco. 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

 LA PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Avv. Tatiana Ostiensi) 


